
Anunt de atribuire numarul 152377/27.11.2014 
Planuri anuale de achizitii publice 
An Denumire plan Denumire detaliu plan 
Tip legislatie: OUG nr.34/2006 
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 
I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 
ELECTRIFICARE CFR S.A. 
Adresa postala:  B-DUL DINICU GOLESCU 38 SECTOR 1 , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  77113 , Romania , 
Punct(e) de contact:  MIHAI NITA , Tel.  +40 0213192512 , In 
atentia:  Mihai Nita , Email:  mihai.nita@cfr.ro , Fax:  +40 
0213119838 , Adresa internet 
(URL):  WWW.electrificarecfr.ro 
I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala 
(activitatile principale) 
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, 
inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 
Activitate (activitati) 
Altele: Servicii feroviare 
Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati 
contractante 
Nu 
Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 
II.1)   Descriere 
II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea 
contractanta 
Achizitie “ Motorina Euro Diesel 5.” pentru vehiculele 
feroviare din dotarea S.C. "ELECTRIFICARE CFR " S.A. 
necesara în anul 2014 
II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, 
de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 
Furnizare 
Cumparare 



Locul principal de livrare: la sediul autoritatii contractante din 
localitatile: Bucuresti, Craiova, Timisoara , Cluj, Brasov, Iasi , 
Galati, Constanta 
Codul NUTS: RO - ROMANIA 
II.1.3)   Anuntul implica 
II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a 
achizitiei/achizitiilor 
Achizitionare “ Motorina Euro Diesel 5.” pentru vehiculele 
feroviare din dotarea S.C. "ELECTRIFICARE CFR " S.A în 
conformitate cu Caietul de sarcini nr. I / 1 / 116 / 08.09.2014 
întocmit de Serviciul Intretinere - Exploatare 
II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind 
achizitiile) 
09134220-5 - Motorina (EN 590) (Rev.2) 
II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind 
contractele de achizitii publice 
Nu 
II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 
II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a 
contractelor 
521,604.12 RON TVA inclus (24%) 
SECTIUNEA IV: PROCEDURA 
IV.1)   Tipul procedurii 
IV.1.1)   Tipul procedurii 
Negociere fara anunt de participare 
Justificarea alegerii procedurii de negociere fara publicarea 
prealabila a unui anunt de participare: 
•  Situatie de urgenta extrema survenita in urma unor 
evenimente care nu puteau fi prevazute de autoritatea 
contractanta, in conformitate cu conditiile stricte stabilite in 
directiva 
IV.2)   Criterii de atribuire 
IV.2.1)   Criterii de atribuire 



Pretul cel mai scazut 
IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 
Nu 
IV.3)   Informatii administrative 
IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea 
contractanta 
P/2/162/11.09.2014 
IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind 
acelasi contract 
Nu 
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 
Contract nr: 138/2014   Denumirea: Contract de furnizare 
produse petroliere 
V.1)   Data atribuirii contractului 17.09.2014 
V.2)   Numarul de oferte primite 1 
   Numarul de oferte admisibile 1 
V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost 
atribuit contractul 
S.C.OMV Petrom Marketing SRL 
Adresa postala:  Strada Coralilor nr.22, cladirea Infinity, etaj 
1, Oval B 600, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  013329 , Romania , Tel.  +40 0214022250 , 
Email:  info.constructiisiindustrie@petrom.com , Fax:  +40 
0212063104 
V.4)   Informatii privind valoarea contractului 
Estimarea initiala a valorii contractului 
Valoarea: 525501.82 Moneda: RON   Cu TVA inclus TVA(%): 
24.00 
Valoarea totala finala a contractului 
Valoarea: 521604.12 Moneda: RON   Cu TVA inclus TVA(%): 
24.00 
Numarul de luni: 2 



V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 
Nu 
SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 
VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program 
finantat din fonduri comunitare 
Nu 
VI.2)   Alte informatii 
VI.3)   Cai de atac 
VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 
VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor 
de atac 
VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind 
utilizarea cailor de atac 
VI.4)   Data expedierii prezentului anunt 
27.11.2014 14:49 


